

Minint Kultūros dieną, biblioteka dalins atvirlaiškius su mokinių piešiniais

Balandžio 15 d. bus minima Pasaulinė kultūros diena. Tai muzikos, meno, teatro, dailės, muziejų, bibliotekų, kultūros vertybių apsaugos ir kitų kultūros profesionalų ir mėgėjų šventė. Šiaulių miesto savivaldybės viešoji biblioteka, siekdama kūrybingai paminėti šią dieną, kvietė Šiaulių miesto 5–12 klasių mokinius dalyvauti piešinių konkurse „Kultūra mano mieste“.

Piešiniuose – miesto objektai ir renginiai

Piešinių konkursu buvo siekiama paskatinti miesto mokinius domėtis savo miestu, jame esančiais objektais, vykstančiais kultūriniais renginiais, kitomis veiklomis bei atskleisti savo kūrybiškumą, meninius gebėjimus. Biblioteka jau ne pirmą kartą organizuoja įvairius kūrybinius konkursus įsitikina, kad Šiauliuose netrūksta kūrybiško ir aktyvaus jaunimo. Mokiniai savo piešiniuose buvo kviečiami pavaizduoti miesto objektus, veiklas. Piešiniuose, panaudojant įvairias piešimo priemones (guašą, akvarelę, pieštukus ir kt.), „nugulė“ Žaliūkių vėjo malūnas, skulptūra „Saulys“, Šiaulių katedra, Chaimo Frenkelio skulptūra, Užgavėnių šventė ir kt. Peržiūrint gautus piešinius pastebėta, kad mokiniai dažniausiai piešė vėjo malūną, Geležinę lapę, katedrą.



Vienas iš atrinktų piešinių atvirlaiškiams (aut. Deivina Stankauskaitė, Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazija).

Kultūros dieną platinis atvirlaiškius

Iš visų gautų konkurso dalyvių piešinių išrinkta 10 laimėtojų, kurių kūrybiniai darbai buvo paversti atvirlaiškiais. Iš viso buvo atspausdinta 100 vnt. atvirlaiškių, kurie bus paskirstyti visame mieste po bibliotekos padalinius ir balandžio 15 d., minint Kultūros dieną, nemokamai dalinami šiauliečiams. Pasiėmus atvirlaiškį iš bibliotekos ir užrašius jame sveikinimą, visi norintieji per Lietuvos paštą galės siųsti juos savo artimiesiems Lietuvoje. Kartu su atvirlaiškiais bus dalinami ir pašto ženklai, tad rašančiajam beliks tik įmesti savo atvirlaiškį į pašto dėžutę.

Pasibaigus mokinių pavasario atostogoms, biblioteka pasveikins ir apdovanos konkurso laureatus – jiems bus įteikti diplomai ir organizatorių prizai. Laureatai paskelbti bibliotekos tinklalapyje www.smsvb.lt.

Šiaulių miesto savivaldybės viešoji biblioteka tikisi, kad ši graži iniciatyva paskatins šiauliečius labiau domėtis savo miestu ir kartu prisimins sveikinimų slantimą naudojantis tradicinėmis, o ne elektroninėmis bendravimo priemonėmis.

Tad jau šį šeštadienį šiauliečiai kviečiami užsukti į bibliotekos padalinius ir pasiimti po atvirlaiškį.

Piešinių konkursas organizuotas įgyvendinant Šiaulių miesto savivaldybės finansuojamą priemonę – piešinių konkursą „Kultūra mano mieste“.

Šiaulių miesto savivaldybės viešosios bibliotekos inf.
Užs. Nr. 530227



ŠIAULIAI



Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešąjoje bibliotekoje pristatoma antroji nacionalinė Lietuvos kaligrafijos paroda.

Bibliotekoje eksponuojama antroji nacionalinė Lietuvos kaligrafijos paroda

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos III aukšto galerijoje iki balandžio 26 dienos veikia antroji nacionalinė Lietuvos kaligrafijos paroda.

Parodos dalyviai: Vilma Augaitienė, Rasa Bočkutė, Ramūnas Čeponis, Vaiva Čyvaitė, Viktorija Daniliauskaitė, Albertas Gurskas, Daliutė Ivanauskaitė, Vaidotas Janulis, Virginija Kalinauskaitė, Saulius Kruopis, Vaida Kunigėlytė, Inga Laužonytė, Bronius Leonavičius, Ieva Liaugaudaitė, Daiva Molytė-Lukauskienė, Sandra Monstavičiūtė, Mindaugas Petrusis, Donata Porvaneckaitė, Gediminas Pranskūnas, Dovilė Sabaliauskienė, Lidija Skačauskaitė-Kuklienė, Alisa Rūta Stravinskaitė, Greta Suraučiūtė, Aleksandra Vilimaitė, Jokūbas Zovė.

Parodoje pristatoma Lietuvos kaligrafija nuo klasikinės iki Rytų Azijos tradicijos. Parodos

tikslas – atspindėti pagrindines dabartines Lietuvos ir pasaulinės kaligrafijos raidos tendencijas, atskleisti jos formų, stilių įvairovę, didinti žinomumą ir prieinamumą, ugdyti visuomenės sampratą apie kaligrafiją.

Pasak kaligrafijos istorikės Ingos Laužonytės, ši nacionalinė paroda atskleidžia jautrią žmogaus dvasios polėkių sukurto kaligrafijos meno elegantiškumą, kuris, pasitelkdamas linijų ir formų grožį, sujungdamas skirtingų menų raiškos galimybes, tampa nemaž visuotinės harmonijos ir tvarkos simboliu.

Parodos organizatoriai: akademikas Antanas Andrijauskas, profesorius Albertas Gurskas, Daliutė Ivanauskaitė, Inga Laužonytė, Bronius Leonavičius, Mindaugas Petrusis, Donata Porvaneckaitė.

Parengta pagal organizatorių inf.

Prasideda „Metų renovacijos projekto“ rinkimai

Lietuvos gyventojai jau gali apžvelgti ir įvertinti ne anksčiau kaip 2022 m. šalyje modernizuotus daugiabučius ir išrinkti, kuris vertas „Metų renovacijos projekto“ titulu. Kviečiame susipažinti su renovacijos procesais, atnaujintų daugiabučių istorijomis, pritaikytais sprendimais ir kitais svarbiais kriterijais.

Kotryna GRUŠAUSKAITĖ

Skaitytojai galės įvertinti praėjusiais metais įgyvendintus projektus, iš kurių geriausią atviro balsavimo metu išrinks visuomenė. Daugiabučių modernizacija šalies savivaldybėse prasidėjo 2013 m. ir nuo to laiko renovuoti 3528 daugiabučiai, dar 1407 šiuo metu yra atnaujinami.

„Girdėdami šias istorijas matome, kad buvo pagerintas gyventojų gerbūvis, sumažintas šiluminės energijos suvartojimas, kas pastaraisiais metais tapo itin svarbu, kilusi energetikos krizė labai gerai parodė gyventojams, kaip svarbu taupyti. Ne ką mažiau svarbu ir tai, kad mažiau suvartojantys namų ūkiai sukuria mažiau taršos, prisideda prie klimato kaitos stabdymo. Matome, kad konkretūs gyventojų pavyzdžiai įkvėpia kitus, todėl „Metų renovacijos projekto“ konkursas yra puiki galimybė supažindinti visuomenę su geriausiais pavyzdžiais, tuo pačiu pamatyti, kam visuomenė teikia prioritetą, kad ateityje priimdami sprendimus galėtume geriausiai atliepti žmonių poreikius“, – pasakoja Aplinkos projektų valdymo agentūros (APVA) Pastatų energinio taupymo departamento vadovė Gintarė Burbienė.

Energetinių išteklių taupymo svarbą parodė praėjusiais metais kilusi energetikos krizė. Daugiabučio atnaujinimas prisideda ne tik prie energetinių išteklių taupymo, bet ir pakelia būsto vertę bei išsprendžia kitas problemas.

„Nors energijos kainos šią žiemą buvo ženkliai didesnės, tačiau konkurse dalyvaujančių daugiabučių gyventojų istorijos rodo, kad jų suvartojimas ir sąskaitos už šildymą vis tiek lieka mažesnės nei iki renovacijos, kai šildymo kainos buvo ženkliai mažesnės. Taip pat turime nemažai pavyzdžių, kai daugiabučiai jau buvo pasiekę ribą ir reikėjo kapitalinio remonto, kai kur avarinės tarnybos dėl trūkusių vamzdžių važiuodavo vos ne kas mėnesį. Todėl renovacija išsprendė daugybę problemų“, – teigia G. Burbienė.

Konkurse dalyvaujantys projektai

Nuo balandžio 7 d. Facebook paskyroje „APVA daugiabučių modernizavimas“ bei naujienų portale, kuriame balandžio mėnesį vyks ir atviras balsavimas, galima bus susipažinti su rinkimuose dalyvaujančiais projektais.



Daugiabučių renovacija Lietuvoje.

giamės parodyti ir platų galimų atnaujinimo priemonių spektrą, kuris yra pritaikomas pagal kiekvieno daugiabučio gyventojų poreikius. Turime pavyzdžių, kur daugiabučių renovacija vykdoma kartu su miesto vyriausioju architektu, kitur prasciausias daugiabutis po renovacijos tampa mažiausiai suvartojančiu energijos gyvenamuoju namu visame rajone“, – teigia G. Burbienė.

Balsuojant kviečia atsižvelgti į kelis kriterijus

Balandžio 21–27 d. skaitytojai galės atiduoti savo balsą už labiausiai jiems patikusį projektą. Visgi prieš balsavimą, APVA Pastatų energinio taupymo departamentas kviečia apžvelgti visas istorijas, įvertinti ne tik pastato estetiką, bet ir kokią naudą gavo renovuoto namo gyventojai.

„Modernizacija turi ne vieną privalumą, tai ne tik estetinis fasadas ar mažiausios sąskaitos už šildymą. Skatiname įvertinti visus kriterijus, tokius kaip energinis efektyvumas, atsinaujinančių energijos šaltinių diegimas, draugiškumas aplinkai, bendruomeniškumas ir bendras gatvės, rajono ar net miesto vaizdas“, – sako G. Burbienė.

APVA įsteigti apdovanojimai bus įteikti trims daugiausiai skaitytojų balsų surinkusiems projektams. Geriausius įgyvendintus projektus kviečiami rinkti visi Lietuvos gyventojai – laimėtojų paskelbimas vyks balandžio 28 d.

Susitikime su etnomuzikologe Daiva Račiūnaite-Vyčiniene skambės sutartinės

Balandžio 14 dieną Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešosios bibliotekos Didžiojoje skaitykloje vyks susitikimas su Lietuvos nacionalinės kultūros ir meno premijos laureate (2021), etnomuzikologe, viena žymiausių sutartinių tyrinėtojų prof. habil. dr. Daiva Račiūnaite-Vyčiniene.

D. Račiūnaite-Vyčiniene dėka Lietuvos daugiabalsės dainos – sutartinės – įtrauktos į UNESCO nematerialaus kultūros paveldo sąrašą.

Renginyje etnomuzikologė kartu su ansambliu „Trys keturiose“ atliks sutartinių, kvies klausytojus kartu padainuoti, pristatys savo knygą „Sutartinių audos“.

Parengta pagal organizatorių inf.

Knygos pristatymas

Balandžio 19 dieną 15 valandą Šiaulių kultūros centro Didžiojoje salėje (Aušros alėja 31) vyks dr. Aldonos Vasiliauskienės knygos „Lietuva – Ukraina: Religija. Mokslas. Kultūra Vilniaus vienuolių bazilijonų veikloje“ (Lvivas, 2021) pristatymas.

Renginyje dalyvaus knygos autorė dr. Aldona Vasiliauskienė, knygos recenzentai kun. dr. Gediminas Jankūnas OFS, prof. dr. Genovaitė Kačiušienė, kiti garbūs Bažnyčios ir valstybės asmenys. Renginys skirtas I R. Seimo posėdžiui.